

Årsredovisning för

Djurgården Hockey AB

556536-8734

Räkenskapsåret

2022-05-01 - 2023-04-30

| Innehållsförteckning: | Sida |
|------------------------|-------|
| Året i korthet | 1 |
| Förvaltningsberättelse | 2 |
| Resultaträkning | 10 |
| Balansräkning | 11-12 |
| Kassaflödesanalys | 13 |
| Tilläggsupplysningar | 14 |

Fästställelse intyg

Undertecknad styrelseledamot i Djurgården Hockey AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämman den 4/7 2023. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till hur vinsten ska fördelas.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Stockholm 11 oktober 2023


Matt Grömander

Djurgården Hockey – året i korthet

- Stor satsning för att komma tillbaka till SHL men fall på mållinjen för herrlaget.
- Slutspel inför fullsatta läktare som lovar gott för det kommande året.
- Damerna närmar sig den absoluta toppen med en majoritet av svenska och egenfostrade spelare
- Tre Djurgårdsjuniorer i NHLs första runda.
- Junior- och ungdomsverksamheten håller högsta klass.
- Markanvisning för egen träningsanläggning erhållen av Stockholms Stad.
- Endast 24 månader kvar till spel i nya Avicii Arena (Globen).
- Betydande ekonomiskt underskott på 7,8 mkr till följd av satsningen på återgång till SHL.
- Ökade intäkter, förstärkt ekonomi och affärsorganisation krävs för långsiktig hållbarhet.

2023102502700

Förvaltningsberättelse

Styrelsen och Verkställande Direktören för Djurgården Hockey AB, org.nr 556536-8734 med säte i Stockholm, får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2022-05-01 – 2023-04-30.

Verksamheten

Djurgården Hockey hör hemma i landets högsta liga SHL. Målet för året var därför att på alla tänkbara sätt verka för att vinna HockeyAllsvenskan och på ett år återta en plats i SHL. Den stora satsningen klubben gjorde i form av spelartrupp och ekonomiskt för att återta den förlorade SHL-platsen lyckades nästan men vårt lag föll på mållinjen. Efter en ojämn insats under grundserien med en fjärde plats imponerade herrarna i HockeyAllsvenskans slutspel. I den sjunde och helt avgörande finalmatchen mot Modo drog vi dock det kortaste strået.

Damerna lyckades, med ett ungt lag och med färre transatlanter än tidigare, ta en tredjeplats i grundserien men föll liksom året innan i semifinalen, denna gång mot Brynäs. Juniorverksamheten visade ånyo sin klass då inte mindre än tre spelare från klubben draftades i första rundan till NHL och ytterligare ett par juniorer fick sitt genombrott i seniorlaget.

Moderföreningen Djurgårdens IF Ishockeyförening har under året lämnat ett aktieägartillskott på 8,4 mkr till bolaget för att möjliggöra satsningen på att återta en plats i SHL på ett år. Moderföreningen har också erhållit utbildningsersättning från SHL på 3,5 mkr vilket likaledes tillförts bolaget genom aktieägartillskott. Dessa tillskott täcker 11,9 mkr av årets underskott som efter detta uppgår till -9,6 mkr.

Bolaget har alltjämt ett eget kapital på 10,8 mkr vilket innebär en marginal på ca 6 mkr mot gällande licenskrav för spel i HockeyAllsvenskan. Inför det kommande året genomförs ett omfattande besparingsprogram och budgeten måste anpassas mer till de ekonomiska förutsättningar och möjligt risktagande som gäller för lag i denna serie.

Sporten

Herrlagstruppen byggdes på en bas som egentligen var avsedd för SHL med återvändande Djurgårds-spelare som Marcus Krüger och Daniel Brodin. Dessa valde att ställa upp för sin klubb även efter nedflyttningen till HockeyAllsvenskan. Etablerade SHL-spelare som Linus Arnesson och Ludvig Rensfeldt och importspelare som Cameron Schilling valde också att bli klubben trogen. Till denna bas återvände även John Norman från många års spel i KHL. Laget kunde också byggas på en rad mycket skickliga juniorer som de NHL-draftade Jonathan Lekkerimäki, Noah Östlund, Liam Öhgren och Calle Odellius. Därtill kom satsningar på unga spelare som målvakten Carl Lindbom och forwards som David Blomgren och Viktor Nilsson att visa sig hålla hög allsvensk klass. Under säsongen kompletterades backbesättningen med rutinerade spelare som Alexander Ytterell och Johan Alm, vilka dessvärre båda blev skadade för resten av säsongen efter en kort tid och då togs Nicklas Danielsson och Daniel Glad in. På forwardssidan kompletterades truppen med ytterligare spets i form av Huddingefostrade Linus Klasen som vände hem från Schweiz och även Lukas Vejdemo, som återkom från AHL.

Under december och början av januari var laget drabbat av många skador och fyra spelare borta för Junior-VM. Laget lånade då in spelare från Hockeyettan klubben Tyresö/Hanviken vilket visade sig bli lyckat då både Erik Hammarlund och Fredrik Schlyter växte in i den allsvenska kostymen mycket väl. Under slutspelet drabbades laget av oturen att vår förstemålvakt Carl Lindbom, som imponerat stort under säsongen, skadades i den första semifinalmatchen och andremålvakten Matthew Galajda i den andra. Turligt nog hade laget tidigare registrerat Jesper Myrenberg som lån från SHL-laget Linköping och han fick rycka in i semifinal- och finalserierna vilket han gjorde på ett bra sätt.

Det på pappret starka lagbygget fick en poängmässigt god inledning men fick sedan inte till stabiliteten i spelet. Skadorna var också många och formationerna kunde inte spelas samman. Motståndet i serien var som väntat hårt med lag som var samkörda under många år och med spelidéer av annorlunda typ än i SHL och som måste mötas med anpassad taktik. När spelet inte utvecklades i förväntad takt och laget föll från tabellens topp togs beslut att ändra tränarteamet och tillsätta Johan Garpenlov som ny

huvudtränare. När väl truppen åter var komplett i mitten av januari stabiliserades spelet och resultaten kom vilket ledde till en fjärde plats i grundserien.

Slutspelet inleddes med fortsatt mycket bra spel och 4–0 i matcher mot BIK Karlskoga i kvartsfinalen och 4–2 i semifinalen mot Björklöven. Finalserien mot Modo blev oerhört jämn där fyra av sju matcher avgjordes på övertid. Laget hämtade upp ett underläge med 1–3 i matcher till 3–3 och hade vind i seglen men i den avgörande sjunde matchen borta i Örnsköldsvik blev det förlust mot grundseriens tydliga vinnare som toppat formen till slutspelet. Entusiasmen från publik och media kring lagets insatser under detta slutspel var stor då laget spelade genomgående mycket bra och med stort hjärta och energi i bästa Djurgårdsanda.

Carl Lindbom blev utsedd till årets rookie i HockeyAllsvenskan. Liam Öhgren, Jonathan Lekkerimäki, Noah Östlund, Carl Odelius och Carl Lindbom representerade Sverige i Junior-VM.

Årets satsning på damlaget innebar en bredare trupp än föregående år då laget under några matcher inte kunde ställa upp med fullt manskap. Rutinerade spelare som Josefin Holmgren, Josefin Jacobsen och Fanny Rask gav stabilitet åt laget och unga spelare som Ida Bohman, Lova Blom med flera tog en större plats. Laget gjorde även detta år en bra säsong och slutade trea i grundserien. I slutspelet blev det vinst med 2–1 i kvartsfinalen mot Leksand men förlust i semifinalen mot Brynäs. Matcherna mot de hårdast satsande lagen Luleå och Brynäs, vilka har flest antal utländska toppspelare, var detta år ännu jämnare än tidigare. Sju av spelarna deltog i landslagsspel i Sverige, tre i det tyska, en i det danska och en i det österrikiska landslaget.

Juniorverksamheten fortsätter som framgångsrikt ovan att leverera spelare av högsta klass och når år efter år topplaceringar. J18-laget gick till final där det blev förlust mot Örebro medan J20 förlorade matchen om tredjepris mot Timrå. Ungdomsverksamheten är stabil och klubben kan glädjas åt att flickverksamheten fortsätter att växa med lag nu etablerade i alla årskullar.

Publik

Effekten på publikintresset av att spela i HockeyAllsvenskan i stället för i SHL kan förväntas vara negativ. Med denna bakgrund sattes förväntningarna på antalet besökare på våra matcher till samma nivå som säsongen 2013/2014 då klubben också flyttades ned till HockeyAllsvenskan. Detta antagande visade sig vara välgrundat då publikintresset under säsongen var tidvis svagt med knappt 4 000 åskådare i många matcher. Undantaget var förstas derbyna mot AIK som fyllde Avicii Arena både före och efter årsskiftet. Under slutspelet fylldes dock Hovet vid samtliga sex hemmamatcher i semifinal- och finalserierna med en stämning som var av bästa Djurgårdsklass. Hovet var under säsongen utsålt vid tio tillfällen. Det totala antalet åskådare under säsongen blev 167 000 (141 000) varav i grundserien 113 000 (126 000). Antalet säsongskort inkl företagsabonnemang uppgick till 2 700 (2 300). En extra eloge ska ges till vår klack på kortsidan som med få undantag fyllde sin del av läktarna match efter match och verkligen stod upp för epitetet "en sjätte spelare". Publikintresset under slutet av säsongen lovar gott inför den kommande säsongen.

Djurgården i samhället

Djurgården Hockey fortsätter att arbeta ihärdigt för att leva upp till epitetet Stockholms Stolthet. Klubben engagerar hundratusentals stockholmare antingen som supporters till de två elitlagen i HockeyAllsvenskan respektive SDHL, som deltagare i den breda ungdomsverksamheten och i föreningar som Djurgården stöttar eller som deltagare i det arbete klubben bedriver för att aktivera barn och ungdomar som inte tidigare funnit vägen till idrotten. Den breda roll klubben har i samhället tydliggörs via de aktiviteter som samlat bedrivs av Djurgården Hockey och Djurgården Fotboll inom upplevelseidrott, föreningsidrott och uppsökande spontanidrott. Tillsammans har de två föreningarna över 30 000 medlemmar, därtill kommer många ytterligare medlemmar i de övriga 21 sektionsföreningar som finns inom Djurgårdens IF.

Djurgårdens initiativ för aktivering och inkludering av barn runtom i staden genom Djurgårdens IF Skolidrottsförening fortsätter att väcka intresse bland stadens skolor. Samverkansavtal har nu träffats

med 30 (27) skolor, vid vilka Djurgårdens ledare på hel- eller deltid leder olika idrottsaktiviteter före och efter skoltiden samt arbetar stöttande under raster. Antalet deltagartillfällen per månad uppgår till ca 22 000 (20 000).

Arena och träningsanläggning

Hovet är alltså Djurgården Hockeys borg vilket verkligen kunde upplevas under årets semifinal- och finalmatcher mot Björklöven respektive Modo. Ingen publik i landet slår den stämningen. Samtidigt kan vi glädjas åt att arbetet med att modernisera Avicii Arena inför VM 2025 går enligt plan. Arenan kommer att vara stängd under hela 2024 och återinvigas i början av 2025. Med början vid säsongstarten i september 2025 är avsikten att Djurgårdens herrar ska spela sina matcher i Avicii Arena. Det förutsätter dock dels att ett ekonomiskt försvarbart avtal kan träffas med Stockholm Live, dels att publiken blir tillräckligt stor. Den nya arenan kommer att ha en fantastisk potential och motsvara bästa tänkbara NHL-arenor om än i något mindre storlek. Alltså kommer arenan att rymma ca 13 000 åskådare. Ett välkommet inslag är att ståplats införs på ena kortsidan och blir en bas för vår fantastiska klack.

Tidpunkten för Hovets rivning är inte fastställd, men blir enligt klubbens bedömning sannolikt inte före år 2028, varför Hovet alltså kommer att vara ett alternativ för Djurgårdens och även AIKs matcher ett antal år efter nya Avicii Arenas färdigställande.

Den för klubbens framtid oerhört viktiga frågan om var klubbens dagliga verksamhet ska bedrivas när Hovet rivs tog ett litet steg närmare en lösning när Stockholms stad gav en anvisning på mark i Tallkrogen, tio minuter från Avicii Arena. Samtidigt kunde klubben träffa avtal med Hemsö Fastigheter om uppförande av en träningsanläggning på den anvisade marken omfattande två ishallar samt en teknikyta, varav den ena av ishallarna har en publikkapacitet på 1 500–2 000 åskådare och lämpad för damlagets matcher i SDHL. Nästa steg i projektet är att staden tar ett inriktningsbeslut för den angränsande marken varefter detaljplan för den anvisade marken kommer att fastställas. Den exakta ytan på markanvisningen är ännu inte klar och det är av största vikt att den blir tillräcklig för att ge utrymme för alla de funktioner som en modern match- och träningsanläggning kräver. Utformningen av planen för den närliggande marken blir också viktig för att vi ska få en anläggning som är i klass med vad andra klubbar har runtom i landet. En övervägande del av tiderna i anläggningen kommer att nyttjas av våra juniorer och äldre ungdomar vilka för närvarande inte betalar något för sina istider (har s k noll-taxa). En överenskommelse med Stockholms stad om hur Djurgården ska kompenseras för att man tillhandahåller sådana tider för staden måste också träffas.

En tid framöver kommer det stå temporära boenden på den aktuella idrottsmarken. När dessa flyttas bort, planarbetet är klart och Djurgården har ekonomiska muskler för att bära de tillkommande kostnaderna för anläggningen kan bygget sättas i gång. Det torde dock inte ske före år 2027.

På Mälarhöjdens IP bygger Stockholm stad ytterligare en ishall som inledningsvis ska vara hemvist för Mälarhöjden/Bredängs Ishockeyförening under den tid då ishallen på Sätra IP rivs och ersätts med två nya hallar. När nämnda förening flyttar åter till Sätra kan det innebära att fler välbehövliga isytor blir tillgängliga för klubbens ungdomsverksamhet.

Organisation

Under året etablerades en ny säljorganisation med egna anställda efter det att avtalet med den tidigare samarbetspartnern ISP sagts upp. Säljorganisationen hann dock inte få full slagkraft under säsongen då chefen för densamma lämnade klubben i slutet av december. Inom information och marknad arbetar ett specialistteam på konsultbasis.

Inom sportorganisationen skedde byte av huvudtränare då Johan Garpenlov ersatte Joakim Fagervall i slutet av november. Tränarstaben utökades också från en till två assisterande tränare.

Ekonomi

Årets satsning för att genomföra ett återtag till SHL på ett år innebar en medveten ansträngning och risktagande för klubbens ekonomi. Den möjliggjordes också genom utfästelse från moderföreningen

om bidrag i form av aktieägartillskott av liknande storlek som föregående år. Ett lag var i princip färdigbyggt för fortsatt spel i SHL och nedflyttningen kom i ett sent skede varför stommen i lagbygget valdes att behållas. Den kompletterades sedan successivt med fler hemvändande spelare, fostrade i Djurgården. Kombinationen av ett tapp på centrala ligaintäkter på netto ca 35 mkr i kombination med en satsning på en spelarbudget för herrlaget i nivå med den som HV71 hade året innan för ett lyckat återtag till SHL samt oförändrade resurser för satsningen på damlaget och på juniorerna medförde att styrelsen presenterade en budget för bolagsstämman i juli som slutade på en förlust på 7,0 mkr efter att förväntade aktieägartillskott tillgodoräknats. Satsningar på förstärkning av resurserna för arbete med publik och företagsintäkter hade då också tagits bort men en organisation med struktur för att fungera i SHL bibehölls om än med reducerad bemanning. Viktiga komponenter för att skapa ekonomi för årets satsning på herrlaget var det belopp på 6,2 mkr som erhålles från SHL det första året efter nedflyttning samt att moderföreningen med stöd av en grupp privatpersoner kunde bidra med ovan nämnda aktieägartillskott som kom att uppgå till 8,4 mkr. Dessa belopp ska betraktas som engångsinsatser.

Årets resultat efter skatt blev en förlust på 21,5 mkr och på 9,6 mkr efter erhållna aktieägartillskott avsedda för att täcka årets satsning. Det innebar en negativ avvikelse på ca 2,6 mkr jämfört med budget. Bakom denna avvikelse ligger faktorer som påverkat i såväl positiv som negativ riktning. Positivt är att ersättningarna för övergångar till NHL och SHL översteg budget med 12,2 mkr, att Stiftelsen Djurgårdshjärtat ishockey bidrog med 1,0 mkr samt att aktieägartillskotten ökade med 2,8 mkr utöver budget. Dessutom tillfördes klubben 0,7 mkr i en nyemission riktad till sponsorer och andra. Publikintäkterna i grundserien understeg plan med 2,4 mkr och företagsintäkterna blev även de något lägre. Slutspelet gav dock ökade intäkter över plan då denna endast innehöll fyra slutspelsmatcher. En stor del av dessa intäkter kom dock att åtgå för tillkommande bonusar till spelarna när finalspel nåddes.

En successiv utökning av spelartruppen för att kompensera för inträffade skador, byte av huvudtränare samt allmänna kostnadsökningar i samhället medförde att herrlaget kom att kosta ca 10,6 mkr utöver plan varav 3,0 mkr avsåg bonusar för nått finalspel. Säkerhetskostnaderna för de två derbymatcherna i Avicii Arena visade sig vara på närmast orimliga nivåer, ca 800 tkr per match, vilket tillsammans med hyreskostnaderna för Avicii Arena gör att det inte blir någon ekonomisk vinning av att spela derbyn i den arenan jämfört med att spela inför 5 000 färre åskådare på Hovet. Inom administrationen kom bland annat övergången till egen säljorganisation från den tidigare outsourcingen till ISP att innebära merkostnader.

Nettoomsättningen uppgick till 87,5 mkr (105,4) fördelat på 35,3 mkr (27,9) från publik, 12,5 mkr (44,8) i centrala ersättningar från HA, SHL och SDHL, 24,4 mkr (23,1) i sponsor och kommersiella avtal med företag inklusive hospitality arrangemang, 10,1 mkr (5,7) i ersättningar för övergångar till NHL och SHL samt 5,2 mkr (3,9) i övrigt. Publikintäkterna har bestått av privata och företags säsongskort inklusive företagspotter på 13,1 mkr (12,5) samt 22,2 mkr (15,4) i försäljning av lösbiljetter.

Kostnaderna för herrlaget reducerades med 16,7 mkr mot föregående år och för damlaget inklusive flickhockeygymnasiet var ökningen 0,2 mkr. Herrlaget belastades med kostnader för tränarbyte och sjukfrånvaro kostnader med ca 1,2 mkr. Juniorverksamhetens kostnader uppgick till 7,8 mkr (6,7). Den administrativa och kommersiella organisationens löpande kostnader ökade med 2,5 mkr efter att bland annat ha belastats med kostnader för avveckling av samverkan med ISP på 0,7 mkr.

Den tillsammans med Djurgården Fotboll bedrivna butiken för Djurgårdskläder och souvenirer med tillhörande webbförsäljning i Djurgården Merchandise HB fortsätter att utvecklas mycket väl. Under året flyttade butiken till en ännu bättre lokal i Globen Shoppingcentrum. Omsättningen uppgick preliminärt till 37,5 mkr (22,5) och det preliminära resultatet hamnade på 6,4 mkr (3,6). Djurgården Hockeys andel är 50 %. Nettoresultatet på 3,2 mkr redovisas i klubbens resultaträkning och nettoinvesteringen, dvs andel av eget kapital på 6,4 mkr i balansräkningen. Handelsbolaget har en egen likviditet och i övrigt extern finansiering.

Årets skattekostnad är positiv då en uppskjuten skattefordran avseende avdragsrätten på årets operativa förlust tagits upp som tillgång. Koncernen har samlade förlustavdrag från årets och tidigare års operativa resultat på 26,4 mkr samt framtida avdragsrätt för betalda och kostnadsförda men ej

skattemässigt avdragsgilla pensionspremier på 131,2 mkr. De senare ska dock ställas mot att även under kommande år kommer ej avdragsgilla premier utbetalas men givet att verksamheten kan bedrivas med positivt resultat utgör detta en betydande dold tillgång. Se även under "Redovisningsprinciper".

Det egna kapitalet i bolaget uppgick per den 30 april 2023 till 10,8 mkr (19,7). Likvida medel uppgick den 30 april till 4,6 mkr (29,8). Minskningen är föranledd av årets förlust och att krediter som upptogs i samband med pandemin i form av skattekredit och banklån har amorterats med 7,7 plus 5,0 mkr samt på förändringar i rörelsekapitalet. Bolaget kommer under det kommande året amortera resterande lån med 2,5 mkr.

Marginalerna i den likviditetsmässiga beredskapen har mot årets slut varit lägre än önskat om än positiva. För att säkra betalningsförmågan under perioden maj–september då kassaflödet sammantaget är negativt har klubben efter räkenskapsårets slut upptagit ett kortfristigt lån hos Djurgården Fotboll som ska återbetalas när säsongen är i gång och kassaflödet åter är positivt.

Finansiering och finansiell handlingsberedskap

Bolaget arbetar för att hålla en stabil ekonomi med ett eget kapital och en likviditet som inte bara möter Svenska Ishockeyförbundets krav för erhållande av elitlicens för att spela i våra högsta ligor, utan som också är tillräcklig för att på ett mer betryggande sätt hantera de ekonomiska risker som är ofrånkomliga i sportens värld och för att kunna göra de satsningar som krävs för att utveckla verksamheten. Efter årets förlust klaras visserligen licenskravet men bolagets ställning är otillräcklig för att möta ytterligare förluster och för att göra önskvärda satsningar. En förstärkning av det egna kapitalet är nödvändig, antingen genom att verksamheten når sportsliga och affärsmässiga framgångar som genererar ett överskott eller genom nya externa kapitaltillskott.

Med ett stabilt eget kapital och en stark likviditet ska bolaget under kontrollerbara affärsmässiga risker kunna göra de satsningar som krävs för att öka de varaktiga intäkterna från publik och företag till de nivåer som krävs för att kunna återta en ledande ställning inom svensk ishockey. En stark kapitalbas är också en förutsättning för att klubben fortsatt ska kunna ta ett stort ansvar för ungdomsishockeyns utveckling i Stockholm samt för en idrott som aktiverar barn och unga i alla delar av samhället.

Kärnverksamheten kräver inte några väsentliga investeringar i anläggningar. Den planerade egna träningsanläggningen kommer att ägas av extern part som hyr ut denna till klubben. Inte heller binds något rörelsekapital i kärnverksamheten då de kortfristiga och till stor del löneberoende automatiska skulderna överstiger kundfordringar och övriga omsättningstillgångar. Däremot binder den lönsamma investeringen i Djurgården Merchandise HB ett inte oväsentligt kapital. Rörelsekapitalet är också säsongberoende med viss anspänning under sommarmånaderna. Storleken på säsongskortsförsäljningen innan sommaren är i detta avseende av stor betydelse.

Bolaget strävar efter att inte ha några låneskulder men tog för att öka den likvida handlingsberedskapen under pandemin ett lån i bank med statlig garanti och tre års amorteringstid på vilket 2,5 mkr återstår att amortera.

Då kostnaderna för en säsong i princip är fasta men intäkterna från t ex publik, företag och NHL samt vissa andra kommersiella aktiviteter aldrig kan beräknas som säkra när kostnadsåtaganden för säsongen görs, kan sportsliga misslyckanden eller sviktande intresse leda till betydande tapp i intäkter som inte beaktats i årets budgeterade resultat och leda till förluster. För att möta denna typ av risk krävs att bolaget har likvida medel som kan ianspråkta om riskerna materialiseras. I en situation med ett betydande underskott som årets blir detta än mer påtagligt. Bolagets likvida medel uppgick som nämnts per 30 april 2023 till 4,6 mkr och varierade i slutet av året på lägre nivåer.

Risk-, konsoliderings- och utdelningspolitik

Djurgården Hockey har för närvarande inte ett för en normal verksamhet tillfredsställande storlek på eget kapital och likvida medel. Verksamheten styrs ekonomiskt med ambitionen att endast budgetera utifrån de matcher som ingår i grundserien. Med den satsning som görs i HockeyAllsvenskan för närvarande förväntas dock ett par slutspelsmatcher som säkra och medtas därför i budgeten. Ambitionen

är dock ett långt slutspel samt att på denna grund sett över tid nå ett årligt resultat av 3 mkr i koncernen före skatt. Verksamheten är dock som nämnts ovan förknippad med betydande risker i första hand kopplade till företagsintäkterna och publikutvecklingen som i sin tur påverkas av olika faktorer däribland inte minst de sportsliga resultaten.

Till detta kommer nu även risker för bakslag i samhällsekonomin som framför allt påverkar intäkterna från sponsorer och andra samarbeten med företag. Även omfattningen på ersättningar från NHL för spelarövergångar kan variera stort mellan åren och spelarlönerna för representationslagen kan påverkas av skador och kompletteringar av truppen. För att återta och varaktigt behålla en plats i SHL krävs också att konkurrensen från ekonomiskt starkare klubbar kan mötas vilket bland annat kräver en stabilitet och långsiktighet i de resurser som tilldelas den sportsliga verksamheten. Detta innebär att enskilda år kan komma att utvisa förlust - antingen en budgeterad sådan eller oförutsedd. Dessutom finns behov av att göra satsningar på utveckling av nya affärsområden och ett bredare samhälls-engagemang samt på längre sikt på internationell utveckling. Av dessa skäl strävar bolaget att genom kvarhållna vinstmedel ytterligare stärka det egna kapitalet samt att när möjlighet föreligger förstärka det egna kapitalet genom nyemissioner och externa bidrag.

Med målet att över tid nå ett överskott baserat på grundseriespel på 3,0 mkr samt tillkommande överskott vid slutspel är styrelsens policy att Djurgården Hockey AB ska lämna en utdelning på 1/3 av redovisat resultat efter skatt. Vid utdelning tillfaller 47,0% moderföreningen varför den utdelning som belastar koncernen uppgår till 53,0%. Med rådande ekonomiska ställning i klubben är någon utdelning inte att förvänta under de närmast överblickbara åren och någon utdelning har med hänsyn till ovanstående inte föreslagits detta år.

Personal

Klubben har haft 29 (33) spelare kontrakterade för herrlaget samt en sportchef, 4 (4) tränare och 6 (7) ledare/supportpersonal anställda. I damverksamheten har engagerats personal motsvarande 4 (4) heltidsanställda. Av 25 (25) kontrakterade damspelare har 18 (17) erhållit ersättning i form av lön eller boendebidrag. Juniorverksamheten sysselsätter 7 (6) anställda och har omfattat 25 (23) J20-spelare och 23 (25) J18-spelare. Ungdomsverksamheten har 3 (3) anställda i moderföreningen.

På kontoret har 10 (16) anställda arbetat. Under året avslutades det fleråriga samarbetet med outsourcing till ISP Sports Management avseende företagsförsäljningen. I stället har egen personal anställts för denna verksamhet. Inom marknad och kommunikation arbetar klubben med inhyrda specialisttjänster. Efter räkenskapsårets utgång träffades en överenskommelse med VD Thomas Kraft om avslut av dennes anställning. Tillförordnad VD är därefter Erik Ek.

Klubben är genom Arbetsgivaralliansen ansluten till kollektivavtal, dels det s.k. Hockeyavtalet för visstidsanställda spelare, dels idrottsavtalet för övrig personal. Under året har byte av försäkringsgivare skett till Collectum i enlighet med kollektivavtalet, vilket lett till mindre övergångskostnader. Bytet kan även medföra mindre engångskostnader i form av premiehöjning under de närmast kommande åren.

Tvister

Klubben är inte involverad i några tvister.

Elitlicens

Bolaget innehar elitlicens för spel i HA och SDHL. Per 30 april 2023 uppfyller bolaget villkoren för elitlicens enligt Svenska Ishockeyförbundets reglemente för licensprövning vilken baseras på siffror för koncernen. Koncernen har ett eget kapital på 11,0 mkr (18,2) vilket överstiger det gällande licenskravet för året på 4,9 mkr motsvarande 5% av det senaste årets omsättning. För kommande år föreligger krav på 8% per 30 april 2024 som sedan ökar året därpå till en fast nivå på 10%.

Koncernen har inga oreglerade skulder och har betalt alla skatter, avgifter och löner och andra förpliktelser till anställda i tid. Tillgängliga likvida medel i koncernen på 8,1 mkr är inte tillräckliga för att behovet för perioden maj-augusti skall vara tillgodosett. Likviditeten för nämnda period har därför säker-

ställt genom en överenskommelse med Djurgården Fotboll om ett kortfristigt lån som skall återbetalas från och med november till april. Kravet att ha en beredskap för oförutsedd likviditetsbelastning på 5,0 mkr gentemot det kommande årets likviditetsplan är också tillgodosett genom nämnda upplåning. I rådande läge med försämrad finansiell ställning är likviditetsplaneringen för det kommande året i fokus.

Framtidsutsikter

Ambitionen och visionen att Djurgården Hockeys verksamhet ska vara en av de ledande inom svensk ligger fast. Det innebär att herrlaget ska tillbaka till SHL och att damlaget ska fortsätta att utvecklas i SDHL. Konkurrensen inom ligorna är dock mycket hård, inte minst gäller detta inom HockeyAllsvenskan där en handfull lag har kapacitet att vinna. För att vinna krävs skickligt ledarskap inom sporten, en god organisation, anläggningsmässiga förutsättningar och en stark ekonomi.

Förutsättningarna för Djurgården Hockey har i fråga om anläggningar under lång tid varit undermåliga och i och med de senaste årets underskott är även ekonomin svag. I och med att Avicii Arena moderniseras till år 2025 förbättras arenasituationen givet att en hållbar ekonomisk uppgörelse kan träffas med arenaägaren Stockholm Live. Likaså blir en kommande träningsanläggning på Tallkrogen mycket betydelsefull för att hålla kvaliteten i den sportsliga verksamheten men en byggnation torde inte kunna påbörjas tidigare än 2027.

För att över tid klara de ekonomiska satsningar som krävs för ett herrlag på toppnivå i HockeyAllsvenskan, ett damlag av god kvalitet i SDHL, en fortsatt ledande juniorverksamhet och satsningar på aktivering av barn och unga i Stockholm krävs ökade intäkter genom mer publik och ökade sponsorintäkter. Detta är i fokus för organisationen. Styrelsen är också inriktad på att utveckla nya affärskoncept och bättre tillvarata de fördelar och möjligheter som finns i Stockholm och det breda och stora engagemang som finns för Djurgården Hockey.

Inför den kommande säsongen är bolagets ekonomi ansträngd och baseras på en budget med noll i resultat. Klubbens representationslag har ändå kunnat få de ekonomiska ramar som krävs för att kunna vara en kandidat till seriesegern i HockeyAllsvenskan och för att fortsatt kunna utmana de senaste årens topplag i SDHL.

Styrelsens arbete

En till stora delar ny styrelse har under året haft tio sammanträden. Betydande kraft har lagts ned på att finna en effektiv samverkan mellan styrelsen och den operativa organisationen samt för den kommersiella organisationen. De riktlinjer som valberedningen förmedlade om ambition att involvera fler ideella krafter i det operativa arbetet samt att skapa olika råd i vilka den anställda personalen, styrelseledamöter och ideella krafter samverkar har visat sig svåra att följa och mindre ändamålsenliga.

Styrelsen har arbetat med en strategisk inriktning på att skapa ett sportsligt och framgångsrikt Djurgården Hockey på komponenterna en idrottsupplevelse av högsta klass i en ny Avicii Arena, ett ledande utvecklingscenter för ishockey i en blivande träningsanläggning i Tallkrogen samt ett ännu bättre tillvaratagande av den potential som finns bland de 40 föreningarna med ungdomsverksamhet i Stockholm. Ett arbete för att i nya former nyttja de resurser och engagemang som finns inom Djurgårdsfamiljen för att öka klubbens intäkter har påbörjats.

Redovisningsprinciper

Styrelsen och Verkställande Direktören intygar att de efterföljande räkenskaperna upprättats i enlighet med Redovisningshandbok för svensk Elitishockey.

Flerårsöversikt

| Belopp i Tkr | 2022/2023 | 2021/2022 | 2020/2021 | 2019/2020 | 2018/2019 |
|-----------------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| Nettoomsättning | 87 474 | 105 428 | 66 305 | 120 451 | 136 170 |
| Resultat efter finansiella poster | -22 781 | -9 718 | -7 152 | 2 191 | 6 002 |
| Resultat efter skatt | -21 499 | -7 242 | -2 690 | -1 801 | -1 301 |
| Balansomslutning | 163 338 | 178 693 | 182 206 | 154 805 | 151 220 |
| Soliditet % | 7 | 11 | 9 | 22 | 22 |
| Antal anställda | 61 | 69 | 69 | 68 | 63 |

Utveckling av eget kapital

| | Aktie- kapital | Ännu ej reg. nyemission | Överkurs- fond | Balanserat resultat inkl årets resultat | Summa eget kapital |
|---|-------------------|----------------------------|-------------------|---|-----------------------|
| Utgående eget kapital per 2022-04-30 | 4 565 910 | - | 25 341 007 | -10 163 650 | 19 743 267 |
| Disposition enligt stämmobeslut | | | -8 863 558 | 8 863 558 | - |
| Ännu inte registrerad nyemission | - | 650 000 | - | - | 650 000 |
| Aktieägartillskott | - | - | - | 11 930 000 | 11 930 000 |
| Årets resultat | - | - | - | -21 498 977 | -21 498 977 |
| Vid årets utgång | 4 565 910 | 650 000 | 16 477 449 | -10 869 069 | 10 824 290 |

Förslag till disposition av bolagets resultat

Styrelsen föreslår att det ansamlade resultat bestående av

| | Belopp i kr |
|--------------------------------|------------------|
| Överkursfond | 16 477 449 |
| Ännu ej registrerad nyemission | 606 658 |
| Balanserat resultat | 10 629 908 |
| samt Årets resultat | -21 498 977 |
| balanseras i ny räkning | 6 215 038 |

Resultaträkning

| Belopp i kr | Not | 2022-05-01- 2023-04-30 | 2021-05-01- 2022-04-30 |
|---|-------|---------------------------|---------------------------|
| Nettoomsättning | 1 | 87 473 588 | 105 428 458 |
| Övriga rörelseintäkter | 1 | 1 948 548 | 1 819 281 |
| Bidrag Covid -19 | 1 | - | 11 081 729 |
| Summa Intäkter | | 89 422 136 | 118 329 468 |
| <i>Rörelsens kostnader</i> | | | |
| Kostnader för matcher, material och arrangemang | 2 | -28 256 634 | -29 997 852 |
| Administrations- och övriga externa kostnader | 2,3,6 | -20 175 903 | -19 034 559 |
| Personalkostnader | 4 | -66 370 167 | -80 390 166 |
| Avskrivningar | 9 | -382 064 | -327 195 |
| Rörelseresultat | | -25 762 632 | -11 420 304 |
| <i>Resultat från finansiella poster</i> | | | |
| Resultat från andelar i intresseföretag | 7 | 3 200 000 | 1 800 000 |
| Ränteintäkter | 1,5 | 82 872 | 128 596 |
| Räntekostnader | 7 | -300 918 | -226 275 |
| Resultat efter finansiella poster | | -22 780 678 | -9 717 983 |
| Bokslutsdispositioner | | - | 1 480 000 |
| Resultat före skatt | | -22 780 678 | -8 237 983 |
| Skatt på årets resultat | 8,14 | 1 281 701 | 996 000 |
| Årets resultat | | -21 498 977 | -7 241 983 |

2023102502709

Balansräkning

| Belopp i kr | Not | 2023-04-30 | 2022-04-30 |
|--|-----|--------------------|--------------------|
| TILLGÅNGAR | | | |
| Anläggningstillgångar | | | |
| <i>Materiella anläggningstillgångar</i> | | | |
| Inventarier | 9 | 1 029 972 | 1 067 036 |
| <i>Finansiella anläggningstillgångar</i> | | | |
| Ägarintressen i övriga företag | 11 | 731 947 | 871 947 |
| Aktier i dotterföretag | 12 | 50 000 | 50 000 |
| Andelar i intresseföretag | 12 | 6 448 496 | 4 748 496 |
| Fordringar hos intresseföretag | 12 | - | 750 000 |
| Fordringar hos moderförening | 13 | 2 750 000 | 3 500 000 |
| Uppskjuten skattefordran | 14 | 2 400 000 | 990 224 |
| Kapitalförsäkringar | 15 | 131 195 552 | 127 828 234 |
| | | 143 575 995 | 138 738 901 |
| Summa anläggningstillgångar | | 144 605 967 | 139 805 937 |
| Omsättningstillgångar | | | |
| <i>Kortfristiga fordringar</i> | | | |
| Fordringar hos koncernföretag | 16 | 548 831 | 169 132 |
| Aktuell skattefordran | 14 | 443 418 | 488 443 |
| Kundfordringar | | 5 066 358 | 2 918 979 |
| Övriga fordringar | | 2 250 591 | 515 877 |
| Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter | 17 | 5 796 548 | 4 986 443 |
| | | 14 105 746 | 9 078 874 |
| Kassa och bank | | 4 626 176 | 29 808 495 |
| Summa omsättningstillgångar | | 18 731 922 | 38 887 369 |
| SUMMA TILLGÅNGAR | | 163 337 889 | 178 693 306 |

2023102502710

| Belopp i kr | Not | 2023-04-30 | 2022-04-30 |
|--|-----|--------------------|--------------------|
| EGET KAPITAL OCH SKULDER | | | |
| Eget kapital | | | |
| <i>Bundet eget kapital</i> | | | |
| Aktiekapital | 20 | 4 565 910 | 4 565 910 |
| Ännu inte registrerad nyemission | 20 | 43 342 | - |
| | | 4 609 252 | 4 565 910 |
| <i>Fritt eget kapital</i> | | | |
| Överkursfond | | 16 477 449 | 25 341 007 |
| Ännu inte registrerad nyemission | | 606 658 | - |
| Balanserad vinst eller förlust | | 10 629 908 | -2 921 667 |
| Årets resultat | | -21 498 977 | -7 241 983 |
| | | 6 215 038 | 15 177 357 |
| Summa eget kapital | | 10 824 290 | 19 743 267 |
| <i>Avsättningar</i> | | | |
| Avsättningar till pensioner och löneskatt | 21 | 131 195 552 | 127 828 234 |
| Uppskjuten skatteskuld | 14 | 177 974 | 49 900 |
| | | 131 373 526 | 127 878 134 |
| <i>Långfristiga skulder</i> | | | |
| Konvertibla förlagslån | 22 | 250 000 | 250 000 |
| Skulder till kreditinstitut | 19 | - | 5 000 000 |
| | | 250 000 | 5 250 000 |
| <i>Kortfristiga skulder</i> | | | |
| Kortfristig skuld till kreditinstitut | | 2 500 000 | 2 500 000 |
| Leverantörsskulder | | 5 328 692 | 3 732 381 |
| Skulder till koncernföretag | 16 | 50 000 | 50 000 |
| Övriga kortfristiga skulder | 23 | 2 663 295 | 13 350 211 |
| Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter | 24 | 10 348 086 | 6 189 313 |
| | | 20 890 073 | 25 821 905 |
| SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER | | 163 337 889 | 178 693 306 |

Kassaflödesanalys

| Belopp i kr | Not | 2022-05-01- 2023-04-30 | 2021-05-01- 2022-04-30 |
|---|-----|---------------------------|---------------------------|
| <i>Den löpande verksamheten</i> | | | |
| Resultat efter finansiella poster | | -22 780 678 | -9 717 984 |
| Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet | 26 | -1 317 936 | -1 472 805 |
| Betald skatt | | 45 025 | -1 574 009 |
| Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital | | -24 053 589 | -12 764 798 |
| <i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i> | | | |
| Ökning (-) / Minskning (+) av rörelsefordringar | | -5 071 899 | -3 241 389 |
| Ökning (+) / Minskning (-) av rörelseskulder | | 2 735 192 | -344 654 |
| Kassaflöde från den löpande verksamheten | | -2 336 707 | -16 350 841 |
| <i>Investeringsverksamheten</i> | | | |
| Förvärv av materiella anläggningstillgångar | | -345 000 | -673 262 |
| Amortering av lämnade lån | | 1 500 000 | 1 627 666 |
| Försäljning/köp av aktier | | 140 000 | - |
| Kassaflöde från investeringsverksamheten | | 1 295 000 | 954 404 |
| <i>Finansieringsverksamheten</i> | | | |
| Erhållna aktieägartillskott | | 11 930 000 | 8 863 558 |
| Nyemission | | 650 000 | 1 000 000 |
| Upptagna lån och amortering av tagna lån | | -5 000 000 | -2 500 000 |
| Återbetalning av Covid anstånd till Skatteverket | | -7 667 023 | - |
| Kassaflöde från finansieringsverksamheten | | -87 023 | 7 363 558 |
| Årets kassaflöde | | -25 182 319 | -8 032 879 |
| Likvida medel vid årets början | | 29 808 495 | 37 841 374 |
| Likvida medel vid årets slut | | 4 626 176 | 29 808 495 |

2023102502712

Tilläggsupplysningar

Belopp i kr om inget annat anges

Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd om Årsredovisning med tillhörande vägledning (K3) samt med tillämpning av Svenska Ishockeyförbundets anvisningar för svensk elitishockey.

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Redovisningsprinciperna är oförändrade mot föregående år med undantag för uppskjutna skattefordringar, se nedan under Skatter.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Det innebär att biljettintäkter redovisas löpande. Intäkter från säsongkort fördelas över matchserien. I händelse av finalspel och säsongen avslutas med match under de första dagarna i maj medtages intäkter och kostnader för sådan match. Intäkter från avtal med sponsorer periodiseras över avtalstiden i de fall denna sträcker sig över flera räkenskapsår.

Rättighetsersättningar från HockeyAllsvenskan redovisas i den period som ersättningen avser.

Ersättningar i form av utbildningsbidrag från NHL redovisas när spelaren tecknat kontrakt och ersättningen är bindande enligt avtal med NHL.

Offentliga bidrag redovisas när bindande utfästelse erhållits, bidragen avser aktuell period och förbehåll för nyttjande inte föreligger.

Bidrag från externa parter redovisas när likvid erhållits eller juridiskt bindande utfästelse att betala inom tre månader erhållits och fordran bedöms vara utan risk.

Materiella och immateriella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar. Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden.

Avskrivningstiden för inventarier är 5-10 år.

Bolaget har inga externt förvärvade immateriella rättigheter som kan redovisas som tillgång.

Redovisning av lönekostnader för spelare, tränare och ledare

Anställningskontrakt med spelare, tränare och ledare är regelmässigt tidsbegränsade och omfattar normalt sex månader till tre år. Löneavtal som sträcker sig över längre tid än ett räkenskapsår innehåller ibland ett engångsbelopp vid kontraktstecknandet. Ersättningsnivån kan också variera med ökande eller fallande skala över kontraktsåren. Redovisning av dessa ersättningar sker vid den avtalade tidpunkten för utbetalning med undantag för så kallade sign-off ersättningar som utgår i samband med kontraktets avtalsenliga upphörande. Dessa periodiseras över kontraktets löptid. Även engångsbelopp vid kontraktstecknandet kan periodiseras över kontraktstiden om rätt till återbetalning föreligger vid förtida kontraktsslut. Löneavtal som sträcker sig över flera år och där ersättningen fördelats ojämnt mellan åren med mer än 15 % periodiseras med lika belopp på kontraktsåren. Skattemässigt återläggs denna periodisering. Engångsbelopp vid kontraktsteckning återläggs vid beskattning och periodiseras skattemässigt över kontraktstiden.

Förpliktelser om direktpension samt kapitalförsäkringar

Bolaget har utfäst pensioner (så kallade utjämningspensioner) till spelare och ledare att utbetalas efter avslutad aktiv elitkarriär. Utfästelserna samt den därmed förknippade löneskatten (24,26%) har säker-

ställt genom att bolaget tecknat och betalt premier för kapitalförsäkringar. Kapitalförsäkringarna ägs av bolaget och har pantförskrivits för fullförande av pensionsförpliktelser och löneskatt. Kapitalförsäkringarna redovisas som finansiella anläggningstillgångar, pensionsutfästelserna som avsättningar och den särskilda löneskatt som kommer att erläggas vid utbetalningen av pensionerna, redovisas som avsättning för skatteskuld. Kapitalförsäkringarna tas upp till aktuellt marknadsvärde och förändringar i värdet bokförs dels som en finansiell post, dels som en personalkostnad. Dessa poster, vilka är identiska till beloppet men med motsatt tecken, tar ut varandra och netto redovisas i resultaträkningen med specifikation i not.

Skatter

Uppskjuten skattefordran redovisas endast om förlustavdrag och temporära differenser mellan redovisning och beskattning föreligger och dessa bedöms kunna utnyttjas mot de deklarerade vinster som sannolikt kan förväntas exklusive återläggning av poster hänförliga till kapitalförsäkringspremier och åtföljande pensioner. Uppskjutna skatteskulder redovisas alltid om sådana uppkommer till följd av temporära differenser.

Merparten av de temporära differenserna i ett idrottsaktiebolag uppkommer genom att premier som betalas för kapitalförsäkringar inte är skattemässigt avdragsgilla och att avdragsrätt uppkommer först när den pension som kapitalförsäkringarna säkerställer utbetalas. Skillnaden mellan betalda premier och utbetalda pensioner är oftast betydande vilket leder till det deklarerade resultatet överstiger det redovisade väsentligt med åtföljande ökning av aktuell skatt samtidigt samt att en framtida avdragsrätt/uppskjuten skattefordran uppkommer. Värderingen av en sådan post behandlas inte explicit i K3-reglerna. När så är fallet står vägledning att finna i IFRS och dess regler för redovisning IAS 12, Inkomstskatter. Av paragraf 29 a i IAS 12 framgår när den framtida vinst som krävs för att motivera värdet på en uppskjuten skattefordran ska beräknas, får inte tillkommande ej avdragsgilla premier återläggas och ej heller får förväntade utbetalningar av pensioner minska det deklarerade resultatet. Motivet är att värdet av dessa poster i sin tur är beroende av framtida beskattningsbara vinster. Den mycket stora framtida avdragsrätt vid beskattningen som bolaget har åsatts följaktligen inte något värde. Per 30 april 2023 uppgick denna avdragsrätt till 131,2 mkr motsvarande en teoretisk skattebesparing på 26,7 i en vinstgivande verksamhet.

Leasing

Samtliga förekommande leasingavtal är operationella leasingavtal. Det innebär att leasingavgiften kostnadsförs i resultaträkningen linjärt över leasingperioden.

Fordringar

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Valutarisker

Bolaget är exponerat för valutarisker avseende kontrakt i utländsk valuta med spelare samt för ersättningar från NHL. Valutasäkring sker om så bedöms vara lämpligt.

Koncernförhållanden

Bolaget ingår i en koncern i vilken Djurgårdens IF Ishockeyförening, org.nr 802015-4251 är moderbolag. Bolaget äger 100 % i dotterbolaget Djurgårdsbutiken AB som bedrev souvenirförsäljning fram till och med 31/12 2016. Koncernredovisning upprättas ej med hänvisning till 7 kap 2§. Djurgården Hockey AB äger också 50 % i Djurgården Merchandise HB. Resterande andel ägs av Djurgården Elitfotboll AB.

Not 1 Verksamhetens intäkter

| | 2022-05-01- 2023-04-30 | 2021-05-01- 2022-04-30 |
|---|---------------------------|---------------------------|
| Entrébiljetter | 35 329 013 | 27 944 469 |
| Reklam- och sponsorintäkter | 24 439 763 | 23 080 015 |
| Rättighetsersättningar | 12 551 492 | 44 750 000 |
| Ersättning för spelarövergångar | 10 124 761 | 5 667 621 |
| Provision på restaurang- och kioskförsäljning | 2 886 340 | 967 944 |
| Övriga intäkter | 2 142 219 | 3 018 409 |
| Summa Nettoomsättning | 87 473 588 | 105 428 458 |
| Övriga rörelseintäkter | 57 962 | 278 477 |
| Bidrag och gåvor | 1 890 586 | 1 358 571 |
| Statliga bidrag | - | 182 233 |
| Summa Övriga rörelseintäkter, bidrag och gåvor | 1 948 548 | 1 819 281 |
| RF-stöd för Covid-10 | - | 11 081 729 |
| Summa Bidrag Covid-19 | - | 11 081 729 |
| Summa Intäkter | 89 422 136 | 118 329 368 |

I Övriga intäkter ingår kommunala bidrag med 402 tkr (450), se not 10.

Souvenirverksamheten drivs i ett gemensamt ägt handelsbolag tillsammans med Djurgården Fotboll. Resultatet nettoredovisas på egen resultatrad i Djurgården Hockey, se även not 5.

Not 2 Verksamhetens kostnader

| | 2022-05-01- 2023-04-30 | 2021-05-01- 2022-04-30 |
|--|---------------------------|---------------------------|
| Hyeskostnader för arena och kontor | 5 978 266 | 4 314 167 |
| Evenemangskostnader inklusive säkerhet | 5 337 848 | 2 832 700 |
| Materialkostnader | 3 871 167 | 3 515 662 |
| Resor, kost och logi | 5 843 739 | 4 330 609 |
| Reklam- och sponsorkostnader | 5 685 676 | 8 547 646 |
| Konsulter och IT tjänster | 7 585 598 | 7 882 906 |
| Övriga kostnader | 14 130 243 | 17 608 721 |
| Summa verksamhetens kostnader | 48 432 537 | 49 032 411 |

Not 3 Arvode till revisorer

| | 2022-05-01- 2023-04-30 | 2021-05-01- 2022-04-30 |
|---|---------------------------|---------------------------|
| <i>RSM Stockholm AB</i> | | |
| Revisionsarvode | 140 000 | 142 817 |
| Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget | 15 400 | 50 000 |
| Summa arvode till revisorer | 155 400 | 192 817 |

Not 4 Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda

| | 2022-05-01- 2023-04-30 | 2021-05-01- 2022-04-30 |
|--------------------|---------------------------|---------------------------|
| Kvinnor | 11 | 10 |
| Män | 50 | 59 |
| Totalt | 61 | 69 |
| Herrlagsverksamhet | 35 | 39 |
| Damlagsverksamhet | 9 | 7 |
| Juniorverksamhet | 7 | 7 |
| Övrig personal | 10 | 16 |
| Totalt | 61 | 69 |

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

| | 2022-05-01- 2023-04-30 | 2021-05-01- 2022-04-30 |
|---|---------------------------|---------------------------|
| Verkställande Direktör | 1 334 436 | 1 338 308 |
| Övriga anställda | 43 498 060 | 50 149 270 |
| Summa löner | 44 832 496 | 51 487 578 |
| Pensionskostnader för Verkställande Direktör | 375 577 | 376 628 |
| Pensionskostnader för övriga anställda | 5 251 484 | 8 552 010 |
| Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal | 13 685 905 | 16 696 206 |
| Summa löner och sociala kostnader | 64 145 462 | 77 112 422 |
| Kostnader för sjuk- och olyckfallsförsäkring med mera | 2 224 705 | 3 277 744 |
| Summa löner, sociala kostnader och andra ersättningar | 66 370 167 | 80 390 166 |
| <i>varav</i> | | |
| Kontrakts- och visstidsanställda | 49 324 728 | 58 067 994 |
| Heltidsanställda | 17 045 439 | 22 322 172 |
| Summa löner, sociala kostnader och andra ersättningar | 66 370 167 | 80 390 166 |
| Kostnader för hyra av spelare samt ersättningar till personal som engageras med konsultavtal, redovisas bland administrations- och övriga externa kostnader | 5 036 068 | 5 507 066 |
| Summa löner, sociala kostnader mm inklusive konsulter | 71 406 235 | 85 897 232 |
| <i>varav</i> | | |
| Herrlagsverksamhet | 46 469 449 | 64 489 329 |
| Damlagsverksamhet | 4 427 965 | 3 622 230 |
| Juniorverksamhet | 4 221 157 | 3 342 824 |
| Övrig personal | 16 287 664 | 14 442 849 |
| Summa löner, sociala kostnader mm inklusive konsulter | 71 406 235 | 85 897 232 |

Styrelsen

Till styrelsen utgår inget arvode.

Anställningsvillkor för Verkställande Direktör, VD

Till VD som tjänstgjort under året har utgått en ersättning inklusive bilförmån på 1 334 tkr (1 338) och pensionspremier på 376 tkr (377). Nuvarande VDs uppsägningstid är sex månader. Om anställning upphör på bolagets begäran ska avgångsvederlag betalas ut motsvarande sex månadslöner. VD avslutade sin tjänst den 31 maj 2023 och står därefter till bolagets förfogande som konsult enligt särskilt avtal.

Spelarpensioner

Årets värdejusteringar av pensionsåtaganden, som täcks av kapitalförsäkringar, har nettoredovisats med 3 397 tkr (4 449), se även not 7.

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

| | 2022-05-01- 2023-04-30 | 2021-05-01- 2022-04-30 |
|--|---------------------------|---------------------------|
| Andel kvinnor i styrelsen | 33% | 13% |
| Andel män i styrelsen | 67% | 87% |
| Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare | 0% | 0% |
| Andel män bland övriga ledande befattningshavare | 100% | 100% |

Not 5 Resultat från andelar i intresseföretag

| | 2022-05-01- 2023-04-30 | 2021-05-01- 2022-04-30 |
|--|---------------------------|---------------------------|
| Resultatandel Djurgårdens Merchandise Handelsbolag | 3 200 000 | 1 800 000 |
| Summa resultat från andelar i intresseföretag | 3 200 000 | 1 800 000 |

Av årets intäkt på 3 200 tkr är 1 500 tkr utbetalad och 1 700 tkr upplupen.

Not 6 Leasing inklusive hyresavtal

| | 2023-04-30 | 2022-04-30 |
|---|----------------|----------------|
| <i>Framtida minimileaseavgifter avseende icke uppsägningsbara operationella leasingavtal:</i> | | |
| Inom ett år | 112 087 | 273 334 |
| Mellan ett och fem år | 80 454 | 217 729 |
| Senare än fem år | - | - |
| Summa leasing inklusive hyresavtal | 192 541 | 491 063 |

| | | |
|--|-----------|-----------|
| Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter exklusive lägenheter | 1 613 157 | 1 729 511 |
|--|-----------|-----------|

Den av Stockholm stad ägda matcharenan Hovet, till vilken också herr- dam- och juniorlagens träning är förlagd, drivs enligt ett avtal av Stockholm Live AB, ägt av ASM Global. Med Stockholm Live föreligger ett avtal avseende nyttjande av Hovet samt för matcher som spelas i Avicii Arena. Hyra erläggs med en fast avgift per match och en rörlig del kopplad till publikantalet. Hyror för matcher och träningstider för herr, dam och juniorlagen har uppgått till 4 507 tkr (3 731). Av intäkterna från försäljning i restauranger och kiosker har bolaget erhållit 2 886 tkr (968) i provision.

Not 7 Ränteintäkter, räntekostnader och liknande finansiella poster

På lånet till moderföreningen (se not 13) har 69 tkr (90) erhållits i ränta.

Årets värdejustering på kapitalförsäkringar, 3 397 tkr (-4 449), har nettoredovisats mot personalkostnader, se not 4.

Not 8 Skatt på årets resultat

| | 2022-05-01- 2023-04-30 | 2021-05-01- 2022-04-30 |
|---|---------------------------|---------------------------|
| Uppskjuten skatt på årets beskattningsbara resultat | 1 409 775 | 990 224 |
| Uppskjuten skatt hänförlig till DIF Merchandise HB | -128 074 | 5 776 |
| Summa årets skatt | 1 281 801 | 996 000 |

Avstämning av effektiv skatt

| | 2022-05-01- 2023-04-30 | 2021-05-01- 2022-04-30 |
|-----------------------------------|---------------------------|---------------------------|
| Resultat efter finansiella poster | -22 780 678 | -9 717 984 |
| Återföring av periodiseringsfond | - | 1 539 200 |
| Temporära differenser | 770 640 | 3 645 868 |
| Ej avdragsgilla kostnader | 952 466 | 651 206 |
| Ej skattepliktiga intäkter | -550 586 | -931 128 |
| Schablonintäkt på p-fond | - | 5 920 |
| Förlustavdrag från tidigare år | -4 806 918 | - |
| Beskattningsbart resultat | -26 415 075 | -4 806 918 |

Av möjliga förlustavdrag på 5 442 tkr nyttjas 2 400 tkr, se not 14 Uppskjuten skattefordran.

Not 9 Inventarier

| | 2023-04-30 | 2022-04-30 |
|-------------------------------------|------------------|------------------|
| <i>Ingående anskaffningsvärden</i> | | |
| - Vid årets början | 3 110 589 | 2 437 327 |
| - Inköp | 345 000 | 673 262 |
| Utgående anskaffningsvärden | 3 455 589 | 3 110 589 |
| <i>Ingående avskrivningar</i> | | |
| - Vid årets början | -2 043 553 | -1 716 358 |
| - Årets avskrivning | -382 064 | -327 195 |
| Utgående ackumulerade avskrivningar | -2 425 617 | -2 043 553 |
| Utgående redovisat värde | 1 029 972 | 1 067 036 |

Not 10 Bidrag samt transaktioner med kommunen

Som ersättning för bolagets arbete med hockeygymnasiet vid Sjölin Gymnasium och Kunskapsskolan har bolaget erhållit 402 tkr (450). Bolaget erhåller i övrigt inga kommunala bidrag. Då juniorverksamheten bedrivs i aktiebolaget utgår inga aktivitetsbidrag för denna på sätt som skulle varit fallet om den skett i moderföreningen.

Not 11 Ägarintressen i övriga företag

| Namn | Antal andelar | Kapitalandel | Bokfört värde 2023-04-30 |
|---|---------------|--------------|-----------------------------|
| AHF HockeyAllsvenskan AB | 100 | 6,3% | 10 000 |
| Hockey Invest Europe AB | 200 | 16,7% | - |
| European Ice Hockey Club Competition AG | 24 213 | 2,4% | 711 947 |
| Svenska DamHockeyLigan AB | 100 | 10% | 10 000 |
| Utgående redovisat värde | | | 731 947 |

Specifikation av aktier

| | Org. nummer | Säte |
|---|-------------|-----------------|
| AHF HockeyAllsvenskan AB | 556662-3210 | Stockholm |
| Hockey Invest Europe AB | 556703-0407 | Stockholm |
| European Ice Hockey Club Competition AG | | Zürich, Schweiz |
| Svenska DamHockeyLigan AB | 559072-4265 | Stockholm |

Not 12 Andelar i dotter- och intresseföretag samt fordringar hos intresseföretag

| Intressebolag | 2023-04-30 | 2022-04-30 |
|---|------------------|------------------|
| <i>Akkumulerade anskaffningsvärden:</i> | | |
| - Vid årets början | 4 748 496 | 2 948 496 |
| - Resultatandel intresseföretag, upplupen | 1 700 000 | 1 800 000 |
| Utgående redovisat värde | 6 448 496 | 4 748 496 |

Specifikation av andelar i dotterföretag och andelar i intressebolag

| | Kapital- andel | Rösträtts- andel | Antal Andelar | Eget kapital | Redovisat värde |
|--------------------------------------|-------------------|---------------------|------------------|-----------------|--------------------|
| <i>Dotterbolag</i> | | | | | |
| 559008-8208, Djurgårdsbutiken AB | 100% | 100% | 50 000 | 50 000 | 50 000 |
| <i>Intressebolag</i> | | | | | |
| Djurgårdens Merchandise Handelsbolag | 50% | 50% | - | - | 6 448 496 |

Bolaget har en fordran på Djurgårdens Merchandise Handelsbolag på 0 tkr (750).

Not 13 Fordringar hos moderförening

| | 2023-04-30 | 2022-04-30 |
|---------------------------------|------------------|------------------|
| - Vid årets början | 3 500 000 | 4 500 000 |
| - Årets amortering | -750 000 | -1 000 000 |
| Utgående redovisat värde | 2 750 000 | 3 500 000 |

Not 14 Aktuell skattefordran/skatteskuld och uppskjuten skattefordran/skatteskuld

| | 2023-04-30 | 2022-04-30 |
|--|------------------|----------------|
| <i>Aktuell skatteskuld / skattefordran</i> | | |
| Löneskatt | -1 389 884 | -2 856 434 |
| Inbetald F-skatt | 1 833 302 | 3 344 877 |
| Utgående redovisat värde | 443 418 | 488 443 |
| <i>Uppskjuten skattefordran</i> | | |
| Hänförlig till resultat för 22/23 | 1 409 776 | - |
| Hänförlig till resultat 21/22 | 990 224 | 990 224 |
| Utgående redovisat värde | 2 400 000 | 990 224 |

| | 2023-04-30 | 2022-04-30 |
|--|-----------------|----------------|
| <i>Uppskjuten skatteskuld</i> | | |
| Ingående redovisat värde | -49 900 | -55 675 |
| Skatt på resultat i Handelsbolag 1/1 – 30/4 2022 | 49 900 | 55 675 |
| Skatt på resultat i Handelsbolag 1/1 – 30/4 2023 | -177 974 | -49 900 |
| Utgående redovisat värde | -177 974 | -49 900 |

Not 15 Kapitalförsäkringar

| | 2023-04-30 | 2022-04-30 |
|---------------------------------|--------------------|--------------------|
| Ingående redovisat värde | 127 828 234 | 128 546 198 |
| Årets premiebetalningar | 1 940 957 | 5 444 295 |
| Värdeförändring | 3 397 804 | -4 448 768 |
| Årets utbetalningar | -1 971 443 | -1 713 491 |
| Utgående redovisat värde | 131 195 552 | 127 828 234 |

Not 16 Fordringar och skulder på koncernföretag och transaktioner med närstående

| | 2023-04-30 | 2022-04-30 |
|--|------------|------------|
| Fordran på Djurgårdens IF Ishockeyförening | 548 831 | 169 132 |
| Skuld till Djurgårdsbutiken AB | 50 000 | 50 000 |

Moderföreningen har under året debiterats 0 tkr (0) för administrativa tjänster. Moderföreningen har under året erhållit ersättning på 250 tkr (250) för försäljning avseende exponeringsrättigheter gällande ungdomsverksamheten.

Not 17 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

| | 2023-04-30 | 2022-04-30 |
|---------------------------------|------------------|------------------|
| Förutbetalda hyror | 611 749 | 640 083 |
| Övriga poster | 5 184 799 | 4 346 360 |
| Utgående redovisat värde | 5 796 548 | 4 986 443 |

I övriga poster ingår en förutbetald sign-on på 4 380 tkr för ett kontrakt tecknat över kommande 36 månader.

Not 18 Långfristiga skulder

| | 2023-04-30 | 2022-04-30 |
|--|------------|------------------|
| <i>Skulder som förfaller senare än ett år från balansdagen</i> | | |
| Skulder till kreditinstitut, ingående värde | 5 000 000 | 7 500 000 |
| Amortering | -5 000 000 | -2 500 000 |
| Utgående redovisat värde | - | 5 000 000 |

Not 19 Disposition av bolagets vinst

Styrelsen föreslår att fritt eget kapital 6 215 038 kr balanseras i ny räkning.

Not 20 Aktiekapital

Bolagets aktiekapital består av 2 193 A-aktier, 191 B-aktier (varav 26 aktier registrerades den 10 maj 2023) samt 381 C-aktier.

Not 21 Avsättningar till pensioner och löneskatt

| | 2023-04-30 | 2022-04-30 |
|--|--------------------|--------------------|
| Avsatt till pensioner | 105 581 484 | 102 871 587 |
| Uppskjuten löneskatt avseende pensionsåtagande | 25 614 068 | 24 956 647 |
| Utgående redovisat värde | 131 195 552 | 127 828 234 |

Not 22 Konvertibla förlagslån

Konvertibla förlagslån 2012

Lånet kan komma att återbetalas eller konverteras 30 juni varje år vid anfordran. Aktuell konverteringskurs är 77 244 kr. Konvertibelinnehavaren har medgivit att konvertering eller återbetalning inte kommer att påkallas tidigare än efter ett år.

Not 23 Övriga kortfristiga skulder

| | 2023-04-30 | 2022-04-30 |
|---------------------------------|------------------|-------------------|
| Moms | 600 498 | 201 698 |
| Personalens källskatt | 975 758 | 2 282 500 |
| Arbetsgivaravgifter | 1 074 721 | 3 027 505 |
| Anstånd Skatteverket Covid-19 | - | 7 667 023 |
| Övriga poster | 12 318 | 171 485 |
| Utgående redovisat värde | 2 663 295 | 13 350 211 |

Not 24 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

| | 2023-04-30 | 2022-04-30 |
|---------------------------------|-------------------|------------------|
| Upplupna semesterlöner | 2 585 486 | 2 631 999 |
| Övriga poster | 1 656 825 | 2 681 546 |
| Upplupna löner | 6 105 775 | 875 768 |
| Utgående redovisat värde | 10 348 086 | 6 189 313 |

I posten upplupna löner ingår kostnader för rookiebonus och finalspelsbonus med 4 206 tkr, kostnader för sign-off med 503 tkr (876) samt uppsägningskostnad för tidigare tränare med 1 396 tkr.

Not 25 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

| | 2023-04-30 | 2022-04-30 |
|--|-------------|-------------|
| <i>För egna skulder och avsättningar</i> | | |
| Pantsatta kapitalförsäkringar för pensionsutfästelse | 131 195 552 | 127 828 234 |
| <i>Solidariskt betalningsansvar för skulder i</i> | | |
| Djurgårdens Merchandise Handelsbolag | 4 363 266 | 2 305 844 |

Not 26 Övriga upplysningar till kassaflödesanalysen

| | 2023-04-30 | 2022-04-30 |
|---|-------------------|-------------------|
| <i>Justering för poster som inte ingår i kassaflödet med mera</i> | | |
| Avskrivningar | 382 064 | 327 195 |
| Resultatandelar i intresseföretag | -1 700 000 | -1 800 000 |
| Summa övriga upplysningar till kassaflödesanalysen | -1 317 936 | -1 472 805 |

Stockholm och datum enligt vad som framgår av digitala signaturer

Stefan Fritzdorf
Ordförande

Claes Forsberg
Vice ordförande

Pia Söderhorn

Ulf Grunander

Linda Julin

Sophie Johansson

Göran Tidström

Per Broman

Peter Wallin

Erik Ek
Verkställande Direktör

Min revisionsberättelse har lämnats enligt datum som framgår av digital signatur

Karl-Henrik Westlund
Auktoriserad revisor

Deltagare

STEFAN FRITZDORF 19611126-0094 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Björn Stefan Fritzdorf

Stefan Fritzdorf
stefan.fritzdorf@vivals.se

2023-06-13 08:56:53 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

CLAES FORSBERG 19651031-0052 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: CLAES FORSBERG

Claes Forsberg
claes.forsberg@oringen.se

2023-06-13 09:09:21 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

ULF GRUNANDER 19540401-0216 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: ULF GRUNANDER

Ulf Grunander
ul.g@tella.com

2023-06-13 07:36:48 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

SOPHIE JOHANSSON 19900804-2807 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: SOPHIE JOHANSSON

Sophie Johansson
sophie.johansson@betterhockey.se

2023-06-13 07:52:32 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

GÖRAN TIDSTRÖM 19460515-0657 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Hans Göran Tidström

Göran Tidström
goran.tidstrom@difhockey.se

2023-06-13 07:28:19 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

2023102502723

2023102502724

PETER WALLIN 19570430-0275 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Rolf Peter Wallin

Peter Wallin
peter@beta.se

2023-06-13 10:32:06 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

PIA SÖDERHORN 19581029-1988 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: PIA SÖDERHORN

Pia Söderhorn
pia.soderhorn@gmail.com

2023-06-13 11:14:49 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

LINDA JULIN 19760111-0484 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: LINDA JULIN

Linda Julin
linda.julin@seb.se

2023-06-13 10:05:44 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

PER BROMAN 19700301-0290 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Per Inge Broman

Per Broman
per@broman.se

2023-06-13 07:43:39 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

ERIK EK 19650622-1073 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: ERIK EK

Erik Ek
erik.ek@difhockey.se

2023-06-13 11:23:31 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

KARL-HENRIK WESTLUND 19830413-6974 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: KARL-HENRIK WESTLUND

Karl-Henrik Westlund
karl-henrik.westlund@rsm.se

2023-06-13 16:42:25 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

2023102502725
